Under circumstances of composition, the Dublin canon inflicts no penance, “*nisi eis constititerit de actoris vel rei calumniā manifestā;*” and Otho allows no payment to be exacted, “*nisi fortè judex cùm esset delegatus,*” in the words of John de Atho’s gloss, “*expensas in causā fecisset quae sibi refundi debent.*” See also *Concil. Rotomag. can. xxv. in SS. CC. Tom. XIII. col. 1255. (A.D. MCCXXXI.)*; where it is expressly stated, “*Si partes litigantes coram episcopis, seu archidiaconis, vel decanis ruralibus, transigant vel componant, neutra pars prætextu alicujus consuetudinis emendam judicum propter hoc persolvere minimè teneatur.*”

Not only does the Winton synod order no “*amercentum*” to be exacted on the pacific termination of an ecclesiastical suit; but, in every case of appeal to the bishop’s court “*ad innocentiae præsidium,*” commands deans and others to aid appellants in advancing their suit. “*Item præcipimus,*” says a nameless episcopal constitution of our church (*circiter A.D. MCCXXXVII.*), “*quod archidiaconus et ejus officialis et decani paratos se exhibeant et strenuos ad exhibendum conquerentibus justitiam, et ad defensionem ecclesiastice libertatis, et pro hujusmodi à quoquam nihil exigatur.*”

Extensive duties of *arbitration* and *pacification* are

*Parochial Anti-
quities, Vol. II.
p. 349.*

*C. D. Othonis
gl. in v. tale
negotium.*

*CC. M. B. et H.
Vol. I. p. 551.*

gl. in v. aliquid.

*CC. Rotomag.
Provinc. P.I.
p. 136.*

*CC. M. B. et H.
Vol. II. p. 300.*

*Ejusdem,
Vol. I. p. 662.*

*Stat. Synod.
Dioc. Ypres.
Tit. VII. c. XI.*

charged on the deans of Christianity of the diocese of Ypres by the synod of MDLXXVII :—“ *Neque tantum presbyteris et clericis decanos præfici intelligimus, sed et universo populo: sic, ut etiam laici in suis difficultatibus, quas fortè inter se causâ negotiorum ecclesiæ, aut cum suis pastoribus habent, et ex quibuscumque aliis causis, animum ipsorum moventibus, possint liberè ad suos decanos recurrere, et illorum consilium et auxilium implorare. Neque poterunt decani, ab incolis suorum decanatum sic requisiti, ipsis officium et operam suam subtrahere aut denegare. Quinimò, intellectis hujusmodi ipsorum differentiis (etiam si à nemine requirantur) debent, quantum possunt, ex officio illas componere; et advigilare, ut ecclesiæ negotia tractentur et finiantur quâ convenienti maturitate atque concordia. Et hujusmodi sollicitudiniis et laborum intuitu ipsis conceditur, ut annuè à singulis parochialibus ecclesiis suorum decanatum octo, decem, vel duodecim fraturos recipiant, prout hactenùs consueverunt, sed nou amplius.* ”